6 gar — gewesen] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl., Zerbst, Dresd. 1. — In Mainz ist das Wort „ist“ (vor „gewesen“) ausgefallen.

7 fasten] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb. — Zerbst: fastung.

8 neue ceremonien] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb. — Zerbst: und neue ceremonien. — ererbietung] So Ansb. 2, Marb., Reutl., Zerbst, Dresd. 1. — Nürnberg.: ererbietungen.

10 alles gut] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl., Dresd. 1. — Zerbst, Mainz: alles guts.

12 satzungen] So richtig Zerbst. (Lat.: autores traditionum.) — Nürnberg., Ansb. 2, Marb.: „satzung“ (ist pluralisch aufzufassen).

14 sund] So Nürnberg., Marb., Zerbst, Dresd. 1. — Ansb. 2: sunden. — in der] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl. — Zerbst: in (ohne „der“).

17 gesetzes] So Nürnberg., Marb., Zerbst („gesetzes“), Dresd. 1 („gesetz“). — Ansb. 2: „deß geseze“.

22 haben] So Nürnberg., Ansb. 2, Reutl., Zerbst, Dresd. 1. — In Marb. ist „haben“ ausgefallen.

24 steht] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl. — Zerbst: Es stehet.

26 so unzellige] So Ansb. 2, Marb., Reutl., Zerbst, Dresd. 1. — Nürnberg.: so vil unzellige.

28 soll] So Ansb. 2, Marb., Reutl., Dresd. 1. — Nürnberg.: solle. — Zerbst: solt.

29 thut] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl., Zerbst, Dresd. 1 (auch Mainz).

1 nes imponendi ecclesiis ad illaqueandas
 conscientias, cum Petrus vetet *imponere*
iugum discipulis; cum Paulus dicat *po-*
 5 *testatem ipsis datam esse ad aedifi-*
cacionem, non ad destructionem? Cur
 igitur augent peccata per has traditiones?

Verum extant clara testimonia, quae
 prohibent condere tales traditiones ad
 promerendam gratiam aut tanquam ne-
 cessarias ad salutem. Paulus Coloss. II.:
 10 *Nemo vos iudicet in cibo, potu, parte*
diei festi, novilunio aut sabbatis. Item:
Si mortui estis cum Christo ab elemen-
 15 *tis mundi, quare, tanquam viventes in*
mundo, decreta facitis: Non attingas,
non gustes, non contrectes? Quae om-
nia pereunt usu et sunt mandata et
doctrinae hominum, quae habent speciem
sapientiae. Item ad Titum aperte pro-
 20 hibet tradiciones: *Non attendentes iudai-*
cis fabulis et mandatis hominum aver-
santium veritatem. Et Christus Matth.
 XV inquit de his, qui exigunt traditiones:
 25 *Sinite illos; caeci sunt et duces cae-*
corum; et improbat tales cultus: *Omnis*
plantatio, quam non plantavit pater
meus celestis, eradicabitur.

Si ius habent episcopi onerandi ec-

tiones imponendi ecclesiis ad illaqueandas
 conscientias, cum Petrus vetet *imponere*
iugum discipulis, cum Paulus dicat, *po-*
 5 *testatem ipsis datam esse ad aedifica-*
tionem non ad destructionem. Cur
 igitur augent peccata per has traditiones?